
衆議院議員

かわい 昭成かわい 昭成かわい 昭成かわい 昭成
あきなりあきなりあきなりあきなり

　国民民主党は、２０２３年４月に予定されているの滋賀県議会議員選挙（大津選挙区）

の候補者として県連幹事長、河井 昭成（かわい あきなり）を公認することを決定いたし

ました。

　河井昭成県議会議員は、東レ株式会社勤務、労働組合役員を経て、大津市議会議員を

２期務められました。現在は、様々な経験を活かし、県議会議員として活躍されて

います。

　「対決より解決の姿勢」、「つくろう新しい答え」の姿勢で地方政治を担う仲

間を増やすため、国民民主党滋賀県連一丸となって、一所懸命活動して参り

ます！

河井昭成が情報発信中！
是非ご覧下さい‼
河井昭成が情報発信中！
是非ご覧下さい‼

公認決定‼公認決定‼
滋賀に住む 私たちで

滋賀の未来をつくる
滋賀に住む 私たちで

滋賀の未来をつくる
　課題は少子化・人口減少社会への対応です。

まだまだ人口増、経済成長の時代に作られた仕組みや感覚

の中で社会が動いています。

　次の世代に負担を残さないためにも、課題を先送りせず

に、時代に見合ったカタチに変革していく必要があります。

　一方で、厳しい社会状況の中ではありますが新しいもの

が生まれる、面白いことが起こるしくみを作ることも求めら

れます。

そのための政策提案が重要です。

　滋賀の未来をつくる。

この想いを持って、皆様の声を想いを伺いながら、皆様と共

に取り組んでまいります。

　課題は少子化・人口減少社会への対応です。

まだまだ人口増、経済成長の時代に作られた仕組みや感覚

の中で社会が動いています。

　次の世代に負担を残さないためにも、課題を先送りせず

に、時代に見合ったカタチに変革していく必要があります。

　一方で、厳しい社会状況の中ではありますが新しいもの

が生まれる、面白いことが起こるしくみを作ることも求めら

れます。

そのための政策提案が重要です。

　滋賀の未来をつくる。

この想いを持って、皆様の声を想いを伺いながら、皆様と共

に取り組んでまいります。



斎
藤
ア
レ
ッ
ク
ス

座
談
会
開
催
中
！

斎
藤
ア
レ
ッ
ク
ス

座
談
会
開
催
中
！

県
政
報
告

県
政
報
告

地域の皆様から少子化、安全保障など国政に関する質問

から公共交通機関、街路樹、道路等、地域に密着した要望

まで幅広くご意見を頂いています。

これからも、皆様のご意見を活動に活かしていきます。

斎藤アレックス事務所までご意見をお寄せ下さい。

特別委員会のメンバー(県議会議員および県執行部職員)に、
是非とも、山梨県の企業局が取り組んでいる水素による電力貯
蔵の技術開発の現場を視てもらいたくかねてより提案していた
視察が実現しました。

山梨県企業局から、水素による電力貯蔵の企業研究を行って
いる拝啓、経緯や技術の内容、技術開発の状況、今後の展望等
について現場で設備を見ながら丁寧に説明いただきました。

再生可能エネルギーを上手に利用するには、電力変動への対
応が大変重要です。山梨県企業局が開発している水素による電
力貯蔵は電力変動への応答性が高いことが特徴です。

今後、「再生可能エネルギー」や「水素」をその特性に合わせて
最大限活用することが必要となると考えます。

新しいエネルギー社会に向け、滋賀県でも取組が進むように引
き続き、県議会においても、議論をリードしていきます。

各地で所属議員が活動中！
お気軽にお声がけください。

県
特
別
委
員
会
・水
素
に
よ
る
電
力
貯
蔵
の

技
術
開
発
の
現
場
視
察
を
実
現

県
特
別
委
員
会
・水
素
に
よ
る
電
力
貯
蔵
の

技
術
開
発
の
現
場
視
察
を
実
現

少人数での開催も実施中！
詳しくは

斎藤アレックス事務所まで
ご連絡ください！


